Tidak seyogyanya kebahagiaan dan kedamaian hidup umat Islam digantungkan sepenuhnya dengan

⁹ HR. Tirmidzi no. 2398, Ibnu Majah no. 4024, Ad Darimi no. 2783, Ahmad (1/185). Al-Albani dalam *Sahih At-Targhib wa At-Tarhib* no. 3402 mengatakan bahwa hadits ini sahih.

¹⁰ Abubakar Muhammad bin Sirin al-Bashri, lahir 33 H/653-4 M, meninggal 110 H/729 M, adalah salah seorang tokoh ulama ahli fikih dan perawi hadis dari golongan *tabi'in* yang menetap di Bashrah. Ibnu Sirin juga terkenal

kemampuannya dalam menakwilkan mimpi, serta atas kesalahannya. Ibnu Sirin mempelajari ilmu agama serta meriwayatkan hadis antara lain dari Abu Hurairah, Abdullah bin Umar, Abdullah bin Zubair, Imran bin Hushain, dan Anas bin Malik.